
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E LARTË 

ZYRA E SHTYPIT 
Tiranë, 02.12.2019 

NJOFTIM PËR MEDIAN 

Këshilli i Emërimeve në Drejtësi (KED), në datën 02.12.2019, zhvilloi 

mbledhjen e radhës, me këtë rend dite: 

 

 

“Shqyrtimi i rasteve për gjetjet e deritanishme, në procedurën e verifikimit të 

kandidatëve për vendin vakant për Inspektor të Lartë të Drejtësisë, si më poshtë: 

1. Artur Malaj 

2. Joana Asimi Sorraj 

3. Klodian Rado 

4. Lindita Troja 

5. Marsida Xhaferllari 

6. Sokol Stojani 

 

 

Në përfundim të diskutimit të çështjeve të rendit të ditës, Këshilli vendosi: 

 

 

1. Ndërprerjen e procedurës së vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së 

kandidaturës së z. Artur Malaj për vendin vakant për Inspektor të Lartë të 

Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i Emërimeve në Drejtësi në datën 

01.03.2019; 

 

 

Shfuqizimin e vendimit nr. 69, dt. 24.07.2019 të Këshillit të Emërimeve në 

Drejtësi “Për lejimin e kandidimit të kandidatit Artur Malaj, në vendin vakant 

për Inspektor të Lartë të Drejtësisë”, të shpallur nga Këshilli i Emërimeve në 

Drejtësi në datën 01.03.2019; 

 

 

Ndalimin e kandidimit të kandidatit Artur Malaj në vendin vakant për Inspektor 

të Lartë të Drejtësisë, shpallur nga Këshilli i Emërimeve në Drejtësi në datën 

01.03.2019. 

 

 



2. Lejimin e kandidimit të kandidates Joana Asimi Sorraj, në vendin vakant për 

Inspektor të Lartë të Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i Emërimeve në Drejtësi 

në dt. 01.03.2019 dhe rishpallur në dt. 09.09.2019; 

 

 

3. Përfundimin e procedurës së verifikimit, vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së 

kandidaturës së z. Klodian Rado, për shkak të tërheqjes nga kandidimi, për 

vendin vakant për Inspektor të Lartë të Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i 

Emërimeve në Drejtësi në dt. 01.03.2019 dhe rishpallur në dt. 09.09.2019; 

 

 

4. Lejimin e kandidimit të kandidates Lindita Troja, në vendin vakant për 

Inspektor të Lartë të Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i Emërimeve në Drejtësi 

në dt. 01.03.2019 dhe rishpallur në dt. 09.09.2019; 

 

 

5. Përfundimin e procedurës së verifikimit, vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së 

kandidaturës së z. Marsida Xhaferllari, për shkak të tërheqjes nga kandidimi, 

për vendin vakant për Inspektor të Lartë të Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i 

Emërimeve në Drejtësi në dt. 01.03.2019; 

 

 

6. Lejimin e kandidimit të kandidatit Sokol Stojani, në vendin vakant për 

Inspektor të Lartë të Drejtësisë, të shpallur nga Këshilli i Emërimeve në Drejtësi 

në dt. 01.03.2019 dhe rishpallur në dt. 09.09.2019. 

 

 

Në mbledhjen e radhës së KED, ky këshill do të vijojë me intervistimin e 

kandidatëve të lejuar për kandidim, e më pas me procedurat e verifikimit, 

vlerësimit dhe pikëzimit të tyre, si më poshtë: Artur Metani, Eris Hysi, Joana 

Asimi Sorraj, Lindita Troja, Sokol Stojani. 
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